

Katarzyna Kondracka
Z-ca Dyrektora Oddziału

znak sprawy **O.ZG.D-3.2413.10.2019**

znak pisma **O.ZG.D-3.2413.10-1.ak.2019**

Szanowni Państwo Wykonawcy
Uczestnicy Postępowania

dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ i zmiana treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Utrzymanie czystości i porządku Miejsc Obsługi Podróżnych (MOP) kat. I w podziale na dwie części:

Część 1 – MOP Lisiny Wschód i Lisiny Zachód

Część 2 – MOP Racula Wschód”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1 I ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1

- I.** W związku z wystąpieniem Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej przedmiotowego postępowania, działając w trybie **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 - zwanej dalej „ustawą Pzp”), **przekazuję treść zapytań, wraz z wyjaśnieniami:**

Pytanie 1

OPZ oraz inne załączniki SIWZ nie zawiera szczegółowego opisu zieleni założonej na terenie MOP-ów. Prosimy o załączenie wykazu zawierającego powierzchnie terenów zielonych (traw), ilości, gatunków i wielkości nasadzonych krzewów i drzew. Informacja taka jest niezbędna ze względu na konieczność usuwania przez Wykonawcę aktów wandalizmu i kradzieży dotyczących również tych elementów.

Odpowiedź:

Część 1 – MOP Lisiny Wschód i Lisiny Zachód

- Lisiny Wschód
 - krzew - dereń biały, tawuła wierzbolistna – 290 szt.
 - drzewa liściaste - lipa drobnolistna, brzoza brodawkowata – 3 szt.

- powierzchnia skarp, rowów i trawników – 6 221 m²
- Lisiny Zachód
- krzew - dereń biały, tawuła wierzbolistna – 290 szt.
- drzewa liściaste - lipa drobnolistna, brzoza brodawkowata – 3 szt.
- powierzchnia skarp, rowów i trawników – 7 191 m²

Część 2 – MOP Racula Wschód

- krzew - dereń biały, tawuła wierzbolistna – 430 szt.
- drzewa liściaste - lipa drobnolistna, klon pospolity – 5 szt.
- powierzchnia skarp, rowów i trawników – 20 732 m²

Pytanie 2

Czy powierzchnia przeznaczona do zimowego utrzymania jest zgodna z ilością podaną w pkt. 2.2 „Drogi manewrowe, chodniki, place, parkingi. Zestawienie przybliżonych powierzchni zabudowy...”? Jeśli powierzchnia dróg, chodników, placów, parkingów przeznaczona do ZUD jest inna, proszę o jej podanie w odniesieniu do każdego MOP-u.

Odpowiedź:

Tak. Powierzchnia przeznaczona do zimowego utrzymania jest zgodna z ilością podaną w pkt. 2.2 „Drogi manewrowe, chodniki, place, parkingi. Zestawienie przybliżonych powierzchni zabudowy...”

Pytanie 4

Utrzymaniu, w tym przeglądowi okresowemu podlegają hydranty. Prosimy zatem o podanie ich ilości oraz rodzaju.

Odpowiedź:

Hydranty przeciwpożarowe DN80 oraz hydranty ogrodowe zostały wskazane na załączonym do OPZ planie sytuacyjnym zał. 4 Projekt zagospodarowania terenu. Dodatkowo Zamawiający wskazuje:

Część 1 – MOP Lisiny Wschód i Lisiny Zachód

- Lisiny Wschód
- Hydrant p-poż DN80 – 1 szt.
- Hydrant ogrodowy EWE 1" – 2 szt.
- Lisiny Zachód
- Hydrant p-poż DN80 - 1 szt.
- Hydrant ogrodowy EWE 1" - 1 szt.

Część 2 – MOP Racula Wschód

- Hydrant p-poż DN80 – 2 szt.
- Hydrant ogrodowy EWE 1" – 2 szt.

Pytanie 8

Czy MOP-y wyposażone są w pojemniki służące do składowania środków do utrzymania zimowego utrzymania chodników, parkingów, placów, dróg. Jeśli tak to jaka jest ich ilość, pojemność i gdzie są rozmieszczone.

Odpowiedź:

Nie. Wykonawca we własnym zakresie zapewni pojemniki służące do składowania środków do utrzymania zimowego utrzymania chodników, parkingów, placów, dróg.

Pytanie 9

Według pkt. 4.5 OPZ wykonawca jest odpowiedzialny za usuwanie zanieczyszczeń ropopochodnych na terenie MOP-ów odpowiednim, przeznaczonym do tego celu środkiem. Prosimy o informacje, czy MOP-y wyposażone są w pojemniki służące do składowania środków do usuwania zanieczyszczeń ropopochodnych. Jeśli tak to jaka jest ich ilość, pojemność i gdzie są rozmieszczone.

Odpowiedź:

Nie. MOP-y nie są wyposażone w pojemniki służące do składowania środków do usuwania zanieczyszczeń ropopochodnych.

Gospodarowanie odpadami należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Wykonawca ma obowiązek przechowywania wszelkich dokumentów dotyczących gospodarki odpadami w czasie trwania umowy. Po zakończeniu umowy Wykonawca prześle powyższe dokumenty Zamawiającemu."

Pytanie 10

OPZ w kilku punktach nakłada na wykonawcę utrzymania obowiązek wymiany baterii zasilających, żarówek, świetlówek itp. (np. pkt 3.3, 6.5.2. OPZ). Wyposażenie to zgodnie z kodeksem cywilnym i umową podlega gwarancji. Zatem ich awarie, czy przedwczesne zużycie podlegają gwarancji. Prosimy o potwierdzenie, że wymianie lub uzupełnieniu będą podlegały jedynie elementy (baterie zasilające, żarówki, świetlóvky) zniszczone lub skradzione.

Odpowiedź:

Gwarancji będą podlegały przedmiotowe elementy w zakresie, jaki wynika z treści gwarancji oraz kodeksu cywilnego, w szczególności art. 556 kc. ["Sprzedawca jest odpowiedzialny względem kupującego, jeżeli rzecz sprzedana ma wadę fizyczną lub prawną" (rękojmia)] oraz 577 §3 kc. [(...)gwarant jest obowiązany do usunięcia wady fizycznej rzeczy lub do dostarczenia rzeczy wolnej od wad(...)] oraz pozostałych przepisów i zapisów oświadczenia gwarancyjnego.

Zwykłe zużycie eksploatacyjne nie podlega gwarancji, jednak należy mieć na uwadze, że każdy przypadek nie działania/nieprawidłowego działania wskazanych

elementów będzie przez komórkę zgłaszającą wadę oraz komórkę ds. gwarancji rozpatrywany indywidualnie pod kątem przyczyny jej powstania, gdyż to ona jest podstawą do stwierdzenia czy dana usterka będzie, czy też nie, usterką gwarancyjną.

Pytanie 11

W ramach kompleksowe sprzątania pomieszczeń WC do obowiązków wykonawcy należy „wywabianie wszelkich zażółceń i zanieczyszczeń” (pkt. 3.4.3). Proszę o usunięcie tego zapisu. Do zadań wykonawcy należy utrzymanie czystości nie zaś naprawy wadliwego wyposażenia lub naprawy niedostosowanych materiałów wykończeniowych. Pojawienie się na powierzchniach takich jak glazura, drzwi, ściany modułowe, półki itd. zażółceń jest usterką gwarancyjną i jednoznacznie wskazuje, że użyte materiały oraz wyposażenie nie są odpowiednie do wbudowania lub zamontowania ich na terenie takiego obiektu jak miejsce obsługi podróżnych. Wykonawca inwestycji ma za zadanie tak dobrać elementy wyposażenia oraz materiały wykończeniowe aby sprawdziły się w warunkach wykorzystania na MOP-ach.

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada, że w dniu przekazania terenu MOP-u w utrzymanie, pomieszczenia WC będą wolne od zanieczyszczeń i zażółceń, wszelkie usterki gwarancyjne wynikające z niewłaściwego wykonania przedmiotu umowy będą rozpatrywane zgodnie z kontraktem. Wykonawca utrzymania MOP-u zobowiązany jest do bieżącego usuwania powstałych zanieczyszczeń i zażółceń wynikających z użytkowania MOP-u.

II. Działając w trybie **art. 38 ust. 4** ustawy Pzp, informuję o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

1. Zmiana dotyczy Tomu I SIWZ – INSTRUKCJI DLA WYKONAWCÓW **Rozdział 1: Instrukcja dla Wykonawców.**

Zmienia się pkt 17.1 i 17.4 IDW – zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Termin zmienia się z 27-11-2019 r. na **02-12-2019 r.** Godziny oraz miejsca składania i otwarcia pozostają bez zmian. W związku z tym pkt. 17.1. i 17.4. IDW otrzymują brzmienie:

„17.1. **Oferty powinny być złożone w:**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Zielonej Górze

**ul. Bohaterów Westerplatte 31
65-950 Zielona Góra**

**w pokoju nr 5 - BIURO PODAWCZE, parter, w terminie do 02-12-2019r.,
do godziny 9³⁰”**

„17.4. **Otwarcie ofert nastąpi w terminie 02-12-2019r., o godzinie
10⁰⁰ w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. nr 4.”**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem


Z-ca Dyrektora Oddziału
inż. Katarzyna Kondracka

sprawę prowadzi:
Agnieszka Kuświk
sekretariat_zga@gddkia.gov.pl

STARSZY SPECJALISTA
w Wydziale Zamówień Publicznych

mgr inż. Agnieszka Kuświk

**ŁACZELNIK WYDZIAŁU
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

mgr Hanna Kuliczowska



